ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической  комиссии Гаринского городского округа

от 21 декабря 2023 года

пгт. Гари

21 декабря 2023 года                                                                                             № 4

Председательствовал:

Глава администрации Гаринского городского

округа, председатель антинаркотической

комиссии

- Величко

  Сергей Евгеньевич

Присутствовали члены комиссии:

Первый заместитель Главы администрации

Гаринского городского округа,

заместитель председателя комиссии

Ведущий специалист отдела по социальным

вопросам, вопросам образования, культуры,

спорта и по делам молодежи администрации

Гаринского городского округа,

секретарь комиссии

Врио начальника пункта полиции № 18

(дислокация пгт. Гари) Межмуниципального

отдела Министерства внутренних дел Российской

Федерации «Серовский»

-  Каргаева

   Татьяна Валентиновна

- Бехтоль

  Елена Валерьевна

- Виноградов

  Евгений Владимирович

Ведущий инспектор отдела по содействию в

трудоустройстве и спецпрограмм Гаринского

городского округа Государственного казенного

учреждения  «Серовский центр занятости

населения»

Директор государственного автономного

учреждения печати Свердловской области

редакции газеты «Вести севера»»

- Журавлева

  Надежда Леонидовна

- Безденежных

  Наталья Александровна

Директор  муниципального казённого

учреждения «Информационно-методический

центр» Гаринского городского округа

- Мерзлякова

  Наталья Леонидовна

Председатель территориальной комиссии

Гаринского района по делам

несовершеннолетних и защите их прав

- Сысоева

   Ирина Валерьевна

Директор муниципального казённого учреждения

культуры «Культурно-досуговый центр»

Гаринского городского округа

- Шимова

  Наталья Дмитриевна

И.о. заведующего амбулаторией пгт. Гари

Государственного автономного учреждения

здравоохранения Свердловской области

«Серовская городская больница»

- Барышникова

  Раиса Викторовна

Повестка заседания:

Открытие заседания комиссии – Глава администрации Гаринского городского

округа, председатель антинаркотической комиссии (14:00-14:05ч.)

1. О состоянии наркоситуации на территории Гаринского городского округа.

(14:05-14:20);

2. Об организации работы по выявлению и уничтожению дикорастущих

и незаконно культивируемых наркотических растений на территории Гаринского

городского округа. (14:20-14:30);

3. О выполнении решений антинаркотической комиссии в Гаринском городском

округе. (14:30-14:45)

4. Об утверждении Плана работы антинаркотической комиссии Гаринского

городского округа на 2024 год.

I. О состоянии наркоситуации на территории Гаринского городского

округа._________________________________________________________________

(Виноградов Е.В.)

Решение:

1.1. Принять к сведению информацию врио начальника пункта полиции

№ 18 (дислокация пгт. Гари) Межмуниципального отдела Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Серовский» Е.В. Виноградова.

1.2. Рекомендовать пункту полиции № 18 (дислокация пгт. Гари)

Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации

«Серовский» (Бурдов С.А.):

1.2.1. Предоставить в адрес администрации Гаринского городского округа,

информацию о состоянии наркоситуации в Гаринском  городском округе

и принимаемых мерах по профилактике наркомании и противодействию незаконному

обороту наркотиков за 2023 год;

Срок – до 15.01.2024.

1.2.2. Продолжить работу по выявлению административных правонарушений

и преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков. Ежеквартально до 15 числа

следующим за отчетным, предоставлять в адрес администрации Гаринского

городского округа  информацию о проведенной работе в сфере незаконного оборота

наркотиков.

Срок – до 30.12.2024.

II. Об организации работы по выявлению и уничтожению

дикорастущих и незаконно культивируемых наркотических растений

на территории Гаринского городского округа.__________________________

(Е.В. Виноградов)

Решение:

2.1. Принять к сведению информацию врио начальника пункта полиции

№ 18 (дислокация пгт. Гари) Межмуниципального отдела Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Серовский» Е.В. Виноградова.

2.2. Рекомендовать пункту полиции № 18 (дислокация пгт. Гари)

Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации

«Серовский» (Е.В. Виноградов):

       2.2.1. Продолжить взаимодействие с населением, по выявлению очагов

произрастания растений, содержащих  наркотические средства или психотропные

вещества либо их прекурсоры и их уничтожению.

Срок – постоянно,  до 1 ноября 2024 года;

2.2.2. Организовать координацию деятельности по выявлению и уничтожению

на территории муниципального образования в летне-осенний период очагов

произрастания дикорастущих наркосодержащих растений.

Срок- до 1 ноября 2024 года;

2.2.3. Организовать участие представителей органов местного самоуправления

в проводимых органами внутренних дел мероприятиях, направленных на сокращение

сырьевой базы незаконного производства наркотиков, в том числе в рамках

ежегодной межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции

«Мак».

Срок- постоянно, до 1 ноября 2024 года.

2.3. Рекомендовать пункту полиции № 18 (дислокация пгт. Гари)

Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации

«Серовский» (Е.В. Виноградов) совместно с   администрацией Гаринского городского

округа (Е.В. Бехтоль) государственным автономным учреждением печати

Свердловской области, редакции газеты «Вести севера» Н.А. Безденежных,

организовать информационно – пропагандистскую кампании среди населения

по разъяснению административной и уголовной ответственности  за непринятие мер

по уничтожению очагов  произрастания наркосодержащих растений

и культивирования наркосодержащих растений.

 Срок: до 30.12.2023.

 III.  О выполнении решений антинаркотической комиссии в Гаринском

городском округе._______________________________________________________

 (Члены комиссии)

         Решение:

 3.1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста отдела

по социальным вопросам, вопросам образования, культуры, спорта и по делам

молодёжи Е.В. Бехтоль,  врио начальника пункта полиции  № 18 (дислокация пгт.

Гари) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской

Федерации «Серовский» Е.В. Виноградова, директора  муниципального казённого

учреждения «Информационно-методический центр» Гаринского городского округа

Н.Л. Мерзляковой, директора муниципального казённого учреждения культуры

«Культурно-досуговый центр» Гаринского городского округа Н.Д. Шимовой,

председателя территориальной комиссии Гаринского района по делам

несовершеннолетних и защите их прав И.В. Сысоевой, главного редактора ГАУПСО

РГ «Вести севера» Безденежных Н.А.

  3.2. Снять с контроля поручения, содержащиеся в протоколах заседаний

антинаркотической комиссии Гаринского городского округа от 23 марта 2023 года

№ 1, от 21 июня 2023 года № 2 и от 27 сентября 2023 года № 3, в связи

с их исполнением.

 IV.  Об утверждении Плана работы антинаркотической комиссии

Гаринского городского округа на 2024 год.__________________________________

(Члены комиссии)

    Решение:

    4.1. Утвердить План работы антинаркотической комиссии Гаринского

городского округа на 2024 год.

  Председатель комиссии

Глава

Гаринского городского округа

   С.Е Величко

Секретарь комиссии: Бехтоль Елена Валерьевна

Тел. +7(34387)2-10-78,
E-mail: behtol_elena@mail.ru

mailto:behtol_elena@mail.ru